*litibus*: WIDUK. gest. 3,18 p. 114,5 ut -i auxiliatores . . . nichil adversi paterentur. 3,57 p. 135,24. *cultor* - Förderer: STATUT. ord. Teut. p. 37,12 pro . . . benefactoribus et . . . aliis -is ordinis. CHART. Gosl. II 248 p. 278,29 burgenses Goslaensis civitatis, -i . . . ecclesie. 3 a cliens - Schutzbefohlener, Klient (cf. Schröder-Künssberg, Rechtsgesch. p. 169. C. E. Odegaard, Vassi and fideles in the Carolingian Empire. 1945. p. 72): DIPL. Merov. I 4 monasterium una cum . . . hominibus suis, gasindis, -is susceptis (FORM. Marculfi 1,32 pares, g. vel -i. DIPL. Pipp. 14 p. 20,7. al.). GLOSS. IV 6,47 St.-S. cliens -us minor suspectus. b agens, officialis - Beauftragter, Beamter: DIPL. Merov. II 20 agentibus . . . seu -is meis seu omnibus missis meis discurreribus . . . Pippinus (FORM. Senon. I 36). CAPIT. reg. Franc. 255,6 neque . . . suis domesticis aut -is exigendam dispensam concedant episcopi. al. c fidelis, vassus, consiliarius - Getreuer, Vasall, Gefolgs-, Lehnsmann, Ratgeber (cf. Waitz, Verf.-Gesch. III. p. 538<sup>2</sup>; VI. p. 377): LIBER hist. Franc. 12 p. 256,7 consiliarius et -i mei Burgundiones (WIDUK. gest. 3,15 -is regalibus. CHRON. Pol. 1,13 p. 32,17 habebat . . . rex -os XII c.). EINH. Karol. 33 p. 37,21 divisionem . . . suppelletilis coram -is et ministris suis . . . fecit. ANNAL. Ful. II a. 849 Ernustus, dux . . . et inter -os regis primus. WIDUK. gest. 1,9 p. 12,4 convocatis principibus et necessariis -is (de re cf. W. Kienast, ZRGerm. 66. 1948. p. 428). THIETM. chron. 4,5 marchionis . . . -um et satellitem. 5,22 miles et -us eius fidus efficitur (TRAD. Scheftl. 267). CONST. I 34 p. 77,1 cum domesticis palati et -is rei publicae . . . corroboramus. DIPL. Heinr. IV. 33 -issimi nostri, Coloniensi archiepiscopi. CHART. Tirol. 454 licencia . . . comitis . . . et suorum ministerialium, -orum et vassallum. GISLEB. MONT. chron. 98 prepositum a proximis et -is suis . . . abiurari fecit. saepe. 4 arbiter, compo-sitor - Schiedsrichter, Gutachter: CHART. Tirol. 850<sup>a</sup> p. 263,1 (a. 1225) promixit . . . extimationem . . . in dictu duorum communium -orum (1033). CHART. Tirol. notar. II 582<sup>a</sup> p. 371,28 eligunt arbitrios et -os de dictis questionibus. remis-sius: THIETM. chron. 6,96 ubi culpabilis a communibus invenior -is. 5 de familiaribus testimonium dantibus: LEG. Burgund. Rom. 44,5 Latinis . . . nec aliter faciendi sunt, quam si inter -os pronunciante domino ad convivium evocantur egs. LEX Raet. Cur. 22,1,2 Latino ingenio . . . facere potest . . . per minusta cartas, alia est ante -us (-os Ac.Bb) egs. (cf. Gaius epit. 1,1,2). 22,2,1 ante principem vel ante -us (-os Bb) . . . servus (-os AcBb) . . . libertare (cf. Gaius epit. 1,2,1). de adiutoribus: THIETM. chron. 6,98 ut . . . sacramento suo-rum XI amicorum expurgarent.